
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 
MIM Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro  

     p.zza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 
Centralino 096792153 - fax 0967682147 

C.F. 97035210794 C.M. CZIC84300X 
     www.icalvarochiaravalle.edu.it - czic84300x@istruzione.it 

 Codice Univoco UFLQ5K 

 

  

 

 Prot.n. 1343 
 del 14 maggio 2024  

Ai docenti di Scuola primaria 
All'ALBO dell'Istituto 

Amministrazione trasparente 
Al Sito web 

 
Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2023/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 275/1999 
VISTA la C.M. 27/2011; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001  
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 
VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3, commi 4 e 5; 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in 
corso da parte dei genitori degli alunni iscritti presso la scuola primaria di San Vito; 

VISTA la richiesta dei genitori prot. N°1186 V/2 24 Aprile 2024 di candidatura all’ esame di idoneità 
presso l’I.C. di San vito  

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di 
idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria; 
 

DECRETA 

1. è indetta presso il plesso di San Vito la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione 

alla classe successiva della scuola primaria classe quinta (T.E.) 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta dai docenti: Mazza 

Miriam Luciana (in sostituzione della Dirigente), Scicchitano Alessandra, Cosentino Ornella.  

3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno giovedì 6 giugno 2024 presso la sede 
del plesso di San Vito, con il seguente cronoprogramma: 

 Ore 09:00 – 09:30 Riunione preliminare presieduta dal docente in rappresentanza del DS. 
 Ore 09:30 Prova area linguistica 
 Ore 10:30 Prova area matematica  
 Ore 11:30 Colloquio orale 
 Ore 12:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio 
 
 Chiaravalle Centrale, 15.05.2024 
                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Dott.ssa Maria Carmen Aloi  
                                                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/
mailto:czic84300x@istruzione.it

